
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°053 FORTALEZA, 17DE MARÇO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTl - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.03.08.1-PP.
A COMISSÃO PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTIICE, toma público,yara conhecimento dos interessados, que no próximo
dia 29 DE MARÇO DE 2017, às 08h30min, estará realizando licitação, na modalidade PREGAO PRESENCIAL, critério de julgamento MENOR
PREÇO POR LOTE, tombado sob o n" 2017.03.08.1-PP, com fins a Registro de Preços para Aquisição de ~rua;.os Alimentícios
destinados á alimentação Escolar dos alunos da rede de Escolas Públicas do Município de Pacoti/CE, tudrlQ~fl~ fl~ificações
contidas no Projeto Básico/Termo de Referência, o qual encontra-se na íntegra no na Sede da Comissão, sit':!P1,,\là\.:Av.Coró'n~l ~)~ Cícero
Sampaio, n" 663, Centro - Pacoti/CE. Maiores informações no endereço citado, pelo Fone: (85) 3325_1413~?<-ít<~rá . 08:00h ~~. :OOh.
Nilton Mendes dos Reis Filho - Pregoeiro. .;::, __ Q

t: F ;LHA <;:
*** *** *** W ~ X

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MADALENA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃ \..I.. RESEN ~603.JfJ 17.
A Pregoeira da Prefeitura do Município de MADALENA-CE - toma público, para conhecimento dos interessado ~lUe no prollfaií)1 dia 031d'é rAbril
de 2017, às 09hOOmin, na Sede da Prefeitura localizada à Av. Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos, estará realizando hç\ração, na modalidade P GÃO
PRESENCIAL, critério de julgamento menor,preço, tombado sob o n° 1603.0112017, c~m o seguinte objeto: A'Q.!~Uti, çÃO DI;: ,. TOS
MOTOBOMBAS SUBl'1ERSIVEIS E ,CENTRIFUGAS, MATERIAL HIDRÁULICO E ELETRICOS, PARA ATEND 1,Jl!.~,.' xoss DO
SAAE (SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO) DE MADALENA-CE, o qual encontra-se na íntegra na Sede da trnrtSsao de Licitação,
localizada à Av. Antônio Costa Vieira, 305, Pinhos, MADALENA-CE, no horário de 08:00h às 12:00h e no-site do Tribunal de Contas dos
Municípios www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Tallyta Fonseca Pereira - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Gabinete do Prefeito - Pregão Presencial N° 1703.02/2017 - Tipo: Menor
Preço por Lote. A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n'' 332 - Centro, tel
(88) 3443 - 1402, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencia I N° 1703.02/2017 cujo objeto é a
locação de veículo popular motor 1.0, capacidade de 05 (cinco) passageiros 04 portas, ar condicionado - sem motorista para ficar a disposição do
Gabinete do Prefeito do Município de Quixeré-CE, sendo a fase de disputa de lances no dia 30/03/2017 a partir das 09:00. Referido Edital poderá
ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 13:00, no endereço acima citado e no portal de
licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Quíxeré - Ce, 17 de Março de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da Comissão
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Pregão Presencial N° 00.006/2017-SRP. O Pregoeiro do Município de
Chaval/CE toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 de março de 2017 às 09:00 horas, na sede da Comissão,
localizada na rua Tenente Manoel Olímpio, S/N - Centro - Chaval/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencia I N°. 00.006/
2017-SRP que tem como objeto seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras contratações de serviços especializados a serem
prestados na manutenção mecânica, preventiva e corretiva, incluindo a reposição de peças, nos veículos das diversas Secretarias do Município de
Chaval/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência constante no Edital, O qual encontra-se disponível no endereço acima, no
horário de 07:00H às 13:00H e no site www.tcm.ce.gov.br. Chaval-CE, 16 de março de 2017. Francisco Junior Prereira Araújo - Pregoeiro
do Município de Chaval-CE.

MISTO--aj)lWll'defD1'de8-FSC'C126031
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras - Resultado de Julgamento da Habilitação - Tomada de Preços N° 2017.02.23.01.
A Comissão de Licitação, toma público o resultado de julgamento da habilitação da Tomada de Preços N" 2017.02.23.01, cujo objeto é a prestação
de serviços de assessoria e consultoria contábil, para atender as necessidades das Diversas Secretarias do Município de Groaíras, com o seguinte
resultado: Empresa Habilitada: Contate Consultoria c Serviços LTDA - ME. Inabilitadas: LCA - Contabilidade & Assessoria LTDA - ME. A ata
complementar de julgamento da Comissão encontra-se a disposição dos interessados na Sede da Comissão de Licitação. A sessão pública de abertura
dos envelopes propostas comerciais ocorrerá às 10:00 horas do dia 27 de março de 2017, na sede da Prefeitura, caso não haja interposição de recurso
administrativo nesta fase de habilitação. Fica aberto o prazo recursal conforme Art. 109 da Lei 8.666/93. Breno Mota de Sousa - Presidente
da Comissão de Licitação. Groaíras-CE, 17 de março de 2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação - Tomada de Preço N°. 2017.03.16.03 - Diversas Secretarias
do Município de Alto Santo. A Prefeitura Municipal de Alto Santo comunica aos interessados, o Ministério Público Federal e Estadual que fará
realizar licitação na modalidade Tomada de Preço n° 2017.03.16.03, do tipo menor preço para a Contratação dos serviços de consultoria e
assessoria contábil destinados às unidades gestoras do governo municipal de Alto Santo-Ce, a fim atender às exigências da lei complementar N° 1011
2000, bem como para a elaboração de projetos em matéria orçamentária do município, com data de abertura para o dia 04 de Abril de 2017, às 09:00
hrs, na sede da Prefeitura Municipal de Alto Santo, na Rua Coronel Simplício Bezerra n° 198 - Centro. O Edital encontra-se disponível na sala da
Comissão de Licitação e também pode ser obtido no Portal de Licitações do TCM: www.tcm.ce.gov.br. Alto Santo - CE, 16 de Março de 2017.
Lorena Maia Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Alto Santo.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso - Pregão Eletrônico N°. 04/2017-SEDUC. Pelo presente aviso e em
cumprimento às Leis n". 10.520/02 e 8.666/93 e snas alterações e os Decretos n". 5.450/05 e 63/2013 e suas alterações, a Pregoeira Oficial do
Municipio de Juazeiro do Norte comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n". 04/2017-SEDUC cujo objeto é o Registro de
Preços visando as futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios perecíveis, ovo, peito de frango, carne moída e pão para compor a merenda
escolar que será destinada as escolas da rede pública municipal, junto a Secretaria de Educação do Município de Juazeiro do Norte/Ce. Entrega das
propostas: A partir desta data e abertura das propostas: 31/03/2017 às 09hOOmm (horário de Brasília) no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações
gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima ou junto a Pregoeira na Comissão de Licitação, sito à Praça Dirceu Figueiredo, SI
N° - Bairro Centro. Juazeiro do Norte/Ce. Ivete de Sá Barreto - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Forquilha - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N." 2017.03.17.01. O Pregoeiro da
Prefeitura Municipal de Forquilha toma público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade Pregão Presencial
n° 2017.03.17.01, tipo menor preço por Lote tendo como objeto aquisição de material laboratorial, hospitalar, farmacológico, odontológico e
medicamentos destinados a atender as necessidades da Secretaria e Rede Municipal de Saúde do Município de Forquilha-CE. A Sessão será realizada
às 09:00 horas do dia 30 de Março de 2017, na Sala de Sessões da Comissão situada à Av. Criança Dante Valério, N° 481 - Centro - Forquilha/CE.
A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Maiores informações
no endereço supracitado ou pelo Fone: OXX(88) 3619.1167. lago Cavalcante Fernandes - O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Adiamento. O Município de Trairi-CE, através dato) Gabinete do Prefeito, por
intermédio dota) Pregoeiro(a), torna público que o Pregão de número 00.002l2017-PP -PP SRP, tipo menor preço por item, para seleção de
melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual contratação de empresa especializada em administração de cartão magnético,
objetivando o gerenciamento, manutenção e abastecimento de combustível para atender a frota de veículos própria e locados, da administração
direta e indireta do Município de Trairi- CE, que teria sua abertura às 09h:00min do dia 16 de março de 2017, terá sua abertura aprazada para o dia
22 de março de 2017 ás 09:00 horas. Trairi-CE em, 15/03/2017. Tábata Maria Cunha Moura- Pregoeiro(a).



) )

4·1 Negicics DIARIODONORDESTE -'-1
FORTALEZA; CEARA·SEXTA·FEIRA. 17 DE MARÇO DE 2017.

~ ..
~~tJ'Ri" IfflNJI ·E'lIr'1'% r--!rregoclru.

09bOOmÍn. O Referido EDlTAl podem ser ,dquirido no enderece acima, a p.rtir da dai. desm
estar:' rcécOI!n:d.o~.li••e opcs O~propost~ ac preços é natn lL.1Ç:JÓ pnra e rcrtação do Ó ~~lt)C:O"'U·:lt3ÇdOde

publicação, no- hQrário de expediente ao públtco, de 08:00 às 12:0.0 horas c no she
sen'lço$ especlatízndos na loc:.Içãtl de sistemas ínrClrnt!ltiz.ados de .••dminiçtruçilo públj,ca p:lra :l
prefeitura muuidvnl de l\'lif:lgres/CE C!SU3Sunidades gestcras. Maíores infcnnações poderão ser I.

ww\\"~cm.cc.gOI/.btmcitBCOC$. Parambu-Câ; 1., de MlU'ço d~2017. Sandra de. MCOC;7J!S Ncrouha .. obtidas n\,'l p:~fcjtw··Juumicipal das Oíh30min.as 12:00horas-. MHõlgrcsiCc, 16 de março de 2011-A1II1ít
Presldcntc daCPl.. . A ~ollisja,FélhdQSSuaresRíbeiro-. Prcsidcnmda Conrissãodc Lici;;ICVC$, ~

Estado do Cearã - Prefeitllra Municipal de Boa Viagem - Aviso de Licitação - Chamada
... ".~ ...•,

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Variota . Aviso dê Llcítação, A Secretaria de Es~do do Ceará- Prefeitura Municipal de Jljoea de Jericoaeoara • Aviso de Licitação. A ,
Publica NO ·00112017· CP. Obietada Uclt<lção: Chamada Pública visando. aquisição de gêneros Administração e Planejamento do Municipio de Valjota·CE comunica aos interessados que Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara!CE, toma público que realizará a licitação na
alimentlcíos, oriundos da agricultura familiar, para atender a merenda escolar co P610 Educacional estará recebendo até às09:00:00h do dia 29 de março de 2017, na sala de reuniões da modalidade abaixo discriminada. cujo certame será regido pela Lei Federal n." 8.666/93 e suas
12 composto por 17 escolas da Sede do Muotclpio de Boa Víagem. conforme especificações, Comissão de Licitação, sito à Rua Artur Ramos, 232, Centro. Ccp: 62.255-000, Varjota-CE, a alterações posteriores. Lei Complementar 123106 e demais legislação corretata. Tomada de Preços
contidas no termo de referêncía e demais anexos. APrefeitura Municipal de Soa Viagem, Estado do proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presenclal n'1 503.01/2.017- N' 2017.0J.OS.Olrrp. Processo Administrativo: 2017.03.0B.Olrrp. Objeto: contratação de,
Ceará. pessoa Jurídica de direito público com sede na Praça Monsenhor José Cândido, nO 100 - SAP cujo objeto é a aquisição de material de expediente para atender as necessidades das ery'lpresa especiaâzada na execcção de obras e serviços de engenharia concernentes à gestão da
Centro- Boa Viagem/Ce. inscrita no CNPJ de n' 07.963.51510001·36 e CGF de n' 06920307·5. Secretarias do Municiplo de Varjota·CE. O edital poderá ser obtido junto a Comissão de rede de iluminação pública do Municipio de Jjjoca. incluindo os serviços de telegestão. abras de
através da secretaria de Educação, neste ato representada pela Secretária Mun.icipal a Sra. Maria Licitação, no endereço supracitado nos dias úteis. das 8:0Qh às 14:OOh. Varjota·CE, 17 de ampüação. reforma. memcna e efidenrização, abrangendo o fornecimenlode mão de obra, materiais
Dias Cavalcante Vieira, no uso de suas prerrogativas legais e considerando o disposto no § 10do março de·2017. Francisco Falb Lira Lopes -Pregoeiro. e equipamenllls. Data de Realização: 04 de abril de 2017. Horário de Inicio do Credenciamento:
art.14 da lein' 11.947 da 16 dejunhode 2009 e § l'doart. 24 da Resolução CO/FNDE nO26 de 17 09:00 noras. Pormulaçâo de consultas e obtenção doedital: Endereço: Rua José Elias. 397 - Centre- ,
d€! junho de 2013. vem realizar Chamada Pública visando à aquisição de gêneros alimentícios,

Estado do Cearâ - Prefeitura Municipar de Tejuçuoca -Aviso de Licitaçâo. Acomissão de
Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil. CEP: 62.598-000 - IIcrtacaopmli@gma~.com. Horário de !

Oriundos d?agricu!tum familiar, para atender a merenda escolar do Pólo Educaciona/12 composto Atendimento: segunda. à sexta-feira. de 8 às 12 horas. Jijoca de Jericoacoara/CE, 16 de março de
por 17 escolas da Sede do Município de Boa Viagem, conforme especificações contidas no termo licitação de Tejuçuoca torna pÚblico para conhecimento dos interessados que no próximo dia 30 2017.Atenciosamente, Francisco Ary Leite Pereira Fílho~Presidente da CPL. ~
de referancia e demais anexos. Os grupos formais/informais deverão apresentar a documentação de Março às 14:00hs, estará abrindo processo na modalidade Pregão Presencia I sob n° , ..
para h~bilitaçao e projeto de venda alé as 1ihOOmln do dia 06 de Abril de 2011, no endereço 2017.03.03.1>1- FMS, cujo objeto é conrratação de prestaçao de serviços para manutenção

,
scprectaco. Os Interessados poderão ler.e obter o texto integral do edital no Paço da Prefeitura preventiva e çcrreüva, com reposição de peças em até 2001Çl~ dos equipamentos médico- Estado do Ceatâ - Prefettura Municipal de lrauçuba -A~iso de Ucrtaçâc - Pregão Presencial N°'r
Municipal de Soa Viagem. a pa:tir da pUblicação deste aviso. no horário da expediente ao pÚblico hospitalares e odontoléqlcoa das Unidades Básicas de Saúde de TejLlçuoca-CE. na sala de 2017.03.10.02, A Prefeitura Municipal de lrauçuba comunica aos interessados que fará malizar

das 08:1,)0 às 1~:OOhoras ou através do site www.tcm.ce.çcv.br. Maiores informações poderão ser comissão de licitaÇâo,.s·ituada na Rua Mamede Rodrlques reixeira, 489 =Centrc - Tejuçuoca- lícitação na rncdaíídade preçãc Presenetat de N'.2017:03.10.02. do tipo menor preço (Por Lote) para' '

obttdas através dc Fone 88.3427·7001. Boa Vlagem/Ce, 16 de março ãe2017, InfOrmações: (085) 3323·1287. Horário de 08:00 às 12:00Ms. Tejuçucca, 16 de Março de a Aquísição de Gêr.eros Alimenlicios. d~stinados as diversas Secretarias da Prefeitura: M\J:'1icipal de .

f 2017. FranciseoJosêdeAraújo- Pregoeiro. lrauçuba, comda!a deabertura para o dia 30 de março de 2017. às 09hoomin. na sede da Prefeitura

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Quixece - Gabinete do Prefeito - Pregão
Municipal de lrauçuba, naAv. Paulo Bastos, N'. 1.370· Centro. lraeçuba-Oê', 15 de março de 2017. '

Presenclal N' 1703.02f2017 - Tipo: Menor Preço por Lote. A comissão Permanenle de Estado do Cearã - Prefeib.Jra Municipal de Quixere - Aviso de licitação. A Comissão de LIcitaÇão
Mais tnformaç6espelotelefone: 88/3635.11.33. Ângela Mari. Dorole" Rodrigues - Prego eira,

Licitação da Prefeitura Municipal de Ouixere.localizada na Rua Padre Zacarias, n'332 =cemro, de Quixere comuoica aos interessados que no prà.ximo dia 04 de Abnl de 2017. às 09:00 h, estará "
tel (8S) 3443 - 1402. torna pt)blico que se encontra à disposição dos interessados o Edital de abrindo Iictaçãc na modalidade Tomada de Preços n'1703.01/2017, cujo objeto é a pavrnentaçâo em Estado. do Ceará - Consórcio. Público de Saúde da Microrregião de Brejo Santo. Primeiro

Pregiio Presencial N° 1703.0212017 cujo objeto é a tcceçãc de veiculo popular motor 1.0, paralclepipedo. calçadas e sinalizaçãa nas Ruas Joaqt.ÃtnAugusto Correia. Rua prqetada e Travessa Termo Aditivo ao Contrato n' 29.02.00412016 - Pregão Presenciat N' O1.22.00112016. Objeto: .

capacidade de 05 (cinco) passageiros 04 portas. ar condicionado - sem motorista para 'ficar a Manoel. Gonçalves. no Conjunto Habitationa! João Oliveira Lima junto il Secíe!.~ria de Oeserworwnento conlrala:ção de empresa para executar os serviços de manutenção e assistência técnica ptélfentiya ~

disposição do Gabinete do Prefeito do Município de Quixeré·CE, sendo a fase de disputa de Urbano. Meio Ambente e Infraestrutura do M'Jnicipio de Ouixere. O edital rompleto estará à disposição e correuva dos equípernentos do Centro de Especialidades Odontolóqtcas Manoel lnácio Torres

lances no dia 30103/2017 a partir das09:00. Reíerido Edital poderá ser adquirido a partir da data nos dias úteis apõs esta publicação. no horário de 07:30 às 13:00. na sede da Prefeitura na Rua Padr" . junto ao Consôrcio Publico de Saúde da Microrregiãode BreIo Santo-CE. O presente termo tem por

desta publicação, no horário de expediente ao púbüco das 07:30 às 13:00. no endereço acima Zacarias. 332 - Centro e no portal de licitações do TCM: www.tan.ce.gov.b</licitacoes. Qulxeré-Ce. 17 finafidade a alteração da cláusula Quarta do contrato inicial. prorrogando por mais 01 (um) ano a '

citado e no portal de licitações do TCM: WWN.tcm.ce.gov.brnicitacoes. Ouixeré - Ce, 17 de de Março de 2017. JaseEucimarde Uma· Presidente da CPL partir da data da assinatura, podendo ser prorrogado nos casos e formas previstos na lei nO

Março de 2017. José Eucim'arde Lima- Presidente da Comissão de Licitação. 8.666193 e alterações posteriores. mediante interesse público. As partes ratificam todas as demais ~

1 Es~ado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morrinh:os - Aviso de Julgamento de
cláusolas do contrato inicial. Data da assinatura: 24 de fevereiro de 20 17. "

E_lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ba!uril.é • Erra!a de Aviso de Resultada de Habüitação e Proposta- Tomada de Preços N'2Ql1.02,20.001. AComissão Permanente de Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Porteiras -Aviso de Anulação. O Pregoeiro Ofi~ial'\
Lieitação.APrefeítura Municipal de Baturité, através da Comissão de Pregão lorna público que Llcitaçâo ccrnuolca, para os fins do art. 109, lnciso I, alinea "a" da 8.666/93. que relativamente ao da Prefeitura Ml.lnicipal ce PorteiraslCE, no uso de suas atrib!,.lições lega:s, toma público. para'
no aviso de resultado de classificação de amestras das Empresas participantes na licitação na resultado do julgamento da documentação de habilitação da Tomada de Preços acima conhecimento dos interessados. que foi AnuladO o Processo Licila,t6rio na modalidade Pregão
modalidade Pregão Presenciall'J' 2017.06.02,08.0D1IPP, onde se tia: A R Comercial Serviços mencionada, foi habilitada as empresas AUOICONTAS - Auditoria e Contabilidade LTQA e Presencíaltombado sob o n' 2017.03.02.1 conforme a Recomendação n"00$/2017, do Ministério

LTOA está Desoíassiflcada para o LOTE 06 porque não apresentou Amostra e não apresentou CONTARH Serviços &. Assessoria em RH & Contabilidade EIRELI. Em razão do não Pu~lico ~o Es.tad~ do. Ceará. através da Procuradoria .de justiça da 'ccrnarca deste" Município, .

Proposta Adequada; teia-se: a empresa A R Comercial Serviços LTOA está classificada .. comparecimento de nenhum representante das 'empresa, e não havendo ínterooslção de Maiores mfor:!1açoes a Rua. Mestre Zuca nO 16, no horário de 08:QO ás '12:00h o.u ainda pelo Fone

Baturfté.fê de março de 2017. qualquer recurso quanto a habilitação da licitante, foi aberta a sua proposta de preço onde fora (88)3557·1254 (R·211). Pprteiras/CE,16 de março de 2017. Alexandre Laurentino Bezerra· '
, analis'ada e considerada vencedora a empresa CONTARH Serviços & Assessoria em RH & Pregoeira Oficia! do Município.
r Contabilidade EIREU por ter apresentado menor preço global no. valor de R$ ô3.000.00
Irt3dO do ceera- Prefeitura Municipat de Caucaia - Aviso de Licitação - Tomada de Preços (sessenta e lrosmilreais). Fernando França Silveira- Presidente daCPL. Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Catunda .. Aviso de Licitação. O Pregoeiro da
N° 2~17.03.t4.001. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia. Prefeitura Municipal de Catunda, torna púbüco que se encontra a disposição dos interessados o
ocallzada na Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade .• Caucaia/CE. torna público que se
encontra à disposição dos interessados o Edital de Tomada de Preços NI) 2017.03.14.001, cujo Estado do Cearâ - Prefeitura Municipal de Morrinho$ - Aviso de licitação - Tomada de Pregão Presenciar 014/2017/PP. Objeto: locação de sistemas para as rotinas admfnistrativas

10bjeto é a ccntralaçâode empresa especializada visando à prestação de serviços de engenharia Preços N' 20F.03.14.002. Objeto: Con~atação de uma Sociedade de Advogados para prestar e financeiras das diversas unidades gestoras da Prefeitura Municípal de Catunda-CE. Tipo ~

consultiva e assessorarneoto e elaboração, de acordo com a demanda, de projetos de arquitetura e serviços de Consulloria e Assessoria Jurídica de defesa da Secretaria de Saúoe, Administração e menor preço por lote, com abertura prevista para Q dia 3Q de março de 2017, às 09hOOmin, na

rngenharia.jUntoás Unidades Administrativas do Município de CaucaialCE, que se realizará no dia Finanças e Secretaria de Educação do Município de MorriMosiCE. junto à Justiça do Trabalho. sala da Comissão de Licitação,lQcalizada na rua Vila Nau. n' 715, Centro. Calunda ·CE. O edital

03 de abril de 2017 (03/04/2017). ás 08:30hs. Ref.erido Edital poderá ser adquirido no endereço abrangando recursos ao Tribunal Regional da 7~ Regiãc·TRT 7;) e Tribunal Superior do Trabafho- compteto estará 2 disposição nos dias úteis ~~ISO horário de 08h as 12h no.
acima, a partir da data desta pubtcação, no horário de expediente ao publico. Caucaia/C~~ 16 de TST. que se realizará no dia 04 de Abril de 2017 (04/04/2017), às 09:00hs. Referido EOITALpodera endereço acima ou através do site: ~ .r: \, . 11i~ - esl mais informações pelo i
[marco de 2017. Francisco Paulo Raw Leite - Presidente da CPL. ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. Fernando Telefone: (S6) 3686.1032. Catunda, 1~( e matçode 2017. EUW "I! Lima- Pregoeiro.
I França Sjlveira-Presídent~ da CPl.
!

IfstadO do ceará- Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Julgamento - Pregão n'. Estado do Ceará - Prefeitura MI(d!::lpal de Crmaul:ia! -tvisa ~~itação. A Comissão

2017.02.24.3. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de PorteiraslCE. no uso de sues E!ltado do Cearã - Prefeitura Municipal de Morrinhos - Aviso de licitação - Tomada' de PermanentedeUcitação,localizadfo"1a Rua pr~clenteMedfi. 167, OglJ o-CEPo 62.375-00P",

atribuições legais. torna público, par~conhecimento dos interessados, que fora concluído O Preços, N' 2017.03.13.002. Objeto: Contratação de 'pessoa juridica para a prestação dos serviços Car~au~al- Ceará, torna público ffIi'IIital de PJ:~~ão Pre'L~,~~ 17M:r12017, cujo objeto é
! ulgamento referente ao certame licltatório na modalidade Pregão nOo

• 2017.02.24.3, sendo o especíalízados na área de digil~!lzação cem aplicação de sQftY,'areno qerencarnerno eletrônico de aquístçac de peças par~ manuter da frola:a~t~~as ~e retarias do Municipio :

!Sé9Uil1le: Empresa Vencedora - TEClIFE Comercie de Produtos e Equipamentos Medicos documentos provenientes das Unidades Administrativas do Município de Marnnhos/CE. conforme de Camaubal. que reallzar-se-a 9'fl,a 30.0:;j 17, s 1~~. Fi.eI~ridO edita I poderá ser'

Hospitalares LTOAvencedora junto ao lote 01. por ter apresentado os melhores preços na etapa especificações constantes do enexo I. parte integrante deste processo, que se re~liz:ará nodla 05 de adquiridonoendereçoacima,no 'i,dee"p die ea Pf' , a~ :00as11:30horas.oure lances verbais. sendo a referida empresa dectarada habilitada por cumprimento integral às Abrit de 2017 (05l0412017l, as 09;OOhs.Referido EDITAL poderá ser adquirido a partir da data desta a ce s s ar os endereços e • nlco s: hllp:/IV1 w.tcrnNie.gov.brllicitacoes

exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação. silo pubâcaçâo. no horário de expedlente ao público. Fernando FrançaSflveira -Presidente da csi, http://www.camaubal.ce.90v.brltran~encia/1i '"tacoesNo ~~~~lÍal.CE, 17 de Março de .

na Rua - Mestre Zuca, nO. 16 ~ Centro, PorteiraslCE. no horário de 08:00 às 12:00 horas. 2017. Jusciê Pereira da Silva -Preg lro da..P efeitura M n' e Carnaubal.

IInfOrnla9Ões poderão ser obtidas ainda pelo telefOne (88) 3557-1254. Porteiras/CE, 16 de Estado do Cearâ ~Prefeitura Municipal de Pereiro -P-.viso de Adiamento. O Secretário de
/ ,...,

março de 2017 .Alexandre Laurentino Be~rra ~Pregoeiro Oficial do Município: . Saúde e Saneamento do munícipio de Pereiro, juntamente com o Presidente da Comissão Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de~' .• ~cita'ião- Edital de Concorrência

i Permanente de Licitação avisa aos interessados qli~ será adiado opr;:lzo para recebimeni.O do Pública N3• 2017 .03.13.01.AComissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de CafiúS

I~stado do Ceará· Prefeitura Municipat de Porteiras· Aviso de Julgamento· Pregão n'~1 para Credenciamento de pessoas físicas para a prestação de serviços para atender as çomunica aos interessados que fará realizar liciíação em sua sala. na Prefeitura Municipal de

12017.0~.24.2. O Pregoeiro. Oficial da Prafeitura Municipal de PorteiraslCE, no uso de suas Atividades Desenvolvidas atraves dos Programas PSF, NASF, Hospital Municipal Humberto Carius.loCaliulda na Rua Raul Nogueira. sln - Esplanada - Cariús· CE, às 08:00 hs do dia 17 de abril

latnbulçoes legaiS. torna publico, para conheciment~~o~i~tere~sad?s:~~:!~r~.c~ncfui~oo de Oueiroz e Secretaria de Saúde e Saneamento no municípiO de Pereiro que aconteceria no de 2017. Sessão de recebimento dos documentos de Habilitação e Propostas para a Concorrência
dia 27/03/2017 até às 12:00. ANova data final para o Credenciamento serã até o dia 18 de abril IPública N'. 2017.03.13.01, tipo • menor preço. destinada a Coniratação de pessoa juridica apta a

- .•..•~••I...•, "''' .,.•.•".1,..'"'4:'dG omf\lj~,.a. ••.•rt>or'LLr'lt).r::lo(':S"p r,nncotnJ(',Rode escolas da rede oUblica de ensino.


